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AN fatama MecTononoxeH
ne

[paHn4nT c [NonbLuen u

JlnTBOM Ha 3anage.

B TRl

'pooHO-MuUHCK
(280 km)
'poaHoO-bpecT
(239 Kkm)
'poaHoO-
Butebck (535
- Km)
'poaHoO-
Nlomenb (592
KM)
Yxpauna [poaHO-
Moruneés (479

Nlonswa



[ poaHeHCKada obnacTb

BknrovaeTt 17 panoHosB.

YucneHHOCTb HaceneHus obnacTtu
cocTtaBngdeT 1 039 278 yenosek.

Chimveaid

Mnowa

Ab
YacoBom nosic FET (UTC+3)

25127 km? .

[pogHo, Jlnga, CnoHum,

Rt L BonkoBbick, CMOProHb, & | POAHO [ g
ropopa

HoBorpyaok. .
NMnoTtHoOCTL 41,36 yen./km? (3-e MecTO)

Benopycbl — 66,7 %,
nonsiku — 21,5 %,
HaumoHanbHOC pycckne — 8,2 %,
™ yKkpanHubl — 1,4 %,
Tatapbl — 0,2 %, nMTOBLbI
— 0,2 %, opyrnve — 1,8 %.



Penbe

Cﬂnﬂ obriacTn XxapakTepeH
paBHUHHbLIN penbed (130—190
MeTpoB). B LeHTpe HaxoanTcs
HemaHcKkass HU3BME@HHOCTb,
BbITSIHYTad BAonb HemaHa.
CamMbI HA3KNW NMYHKT CTPaHbl —
80 mMeTpoB Haa ypOBHEM MOPA. |
Ha rore n BOCTOKE HaxoOATCS
MOPEHHbIE CrIaXeHHble
BO3BbILLEHHOCTU: pOAHEHCKaS,

&N

:

BonkoBbicckas, HoBorpyackas

BO3BbILLEHHOCTb, Ha KOTOPON /
HaxoAMTCA camasi BbICOKas
TO4YKa obnactn — 3amMmKoBas
ropa (323 meTpa).
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[Tone3Hble
NCcKonaemsble

3 nonesHbIX NcKonaemMbiX pacrnpocTpaHeHbl Topd (NpenmyecTBeHHO Ha HEMaHCcKom
HU3WHE), Mern, KUpNu4YHasi N YepenuyHas [MUHbI(raBHbIE MECTOPOXAEHUS B
BonNKOBbLICCKOM panoHe), LEMEHTHOE U WU3BECTHAKOBOE CbIpbe€ CUINUKATHbIE MECKW,
necyaHo-rpaeMnHbin Matepuan. B Kopenuyckom panmoHe HamgoeHo HoBocenkoBcCKoe
MECTOPOXAEeHNE NNbMEHUT-MarHeTUTOBbLIX PYA.

Knnma

T
Knumat Ha Tepputopum obrnactm yMEPEHHO KOHTUHEHTArbHbIN C KOPOTKOW MU Tensioun
3MMOU, ANTMHHBLIM 1 YMEPEHHO TennbiM neToMm. CpegHemMmecsiyHas Temneparypa Bo3ayxa
B siHBape kornebrnerca ot -6,6 °C, B vione Temneparypa pocturaet 17-18,2 °C.
BeretatmBHbll nepuoag anutca 189—200 cytok. [ogoBoe KONMMYECTBO 0OCaaKoB

cocTtasngetr 520—640 mm.



BoaHaga

ﬁM%M@pMM npoTtekatoT peka HémaH (436 km) ¢ nputokamm Bunua(276 km), bepesnHa(188 km),
LLlapa(300 km), Jlebena, Kotpa(99 km), Ywa, Cepeyb, Monyartb, Aicnoyb, 3enbBsiHka, Poccs,
Caucrnioys. O3ep marno, kpynHenwme ns Hux benoe (5,3 km?), PeibHuua, MonoyHoe, Cautass (2,2

kMm?). 3enbBeHckoe Bogoxpanunuiue (11,9 kv?).
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[TouB

AouBbl B OCHOBHOM aepHoBo-noa3onucTtble (/8,9 %), nepHoBO-noA30NNCTbIE
3abornoyeHHble — (17,5 %). NMpeobnagatoT cynecyaHble no4vsbl — (56,9 %), umetotcs
cyrnmHuctble — (23,1 %), necuyanblie n TopdsHblie — no (10 %). OcylweHHbIe 3eMnu

BRIIMALRTd BoRAceh —
6,6 %

H¥Eamulsafista 1/3 Tepputopun
obnacTn. HanbonbLuaa NnecnucTtocTb — B

CBNCNOYCKOM panoHe, MEHbLLIE BCEIO
necoB — B 3efIbBEHCKOM 1 bepeCcToBULIKOM
panoHax. Jleca npemmyuLiecTBeHHO
cocHoBble (68,8 %) n enosble (11 %),
MeHbLLEe BepE30BbIX, HEPHOOSTbXOBBbIX,
ayboBbIX, rpaboBbIX, ACEHEBBLIX.
CoxpaHnnuncb KpynHble IeCHble MacCuUBbl —
nywun: Hanndokckas, JlinnnyaHckas,
['padpckas, HacTu4HO bernoBexckas.
Bonotamu 3aHaT0 6,6 % TeppuTopun, OHU B

OCHOBHOM HU3UHHbIE N BOoNbLLEN YaCcTbio
ocCVIIiIieHHKIe




Hanubokckas nywa JNlnnuyaHckas nywa



[TpOMBILLNEHHOCTb

OCHOBHBbI€E MPOMbILLMEHHbIE NPEANPUATUA HAXOAATCS B
ropogax ['pogHo, Jlnga, CrnoHnm, BonkoBbick, HoBorpyaok,
CmoproHsb. [NMpeanpusatus obnactu BeinyckatoT 6onee 10 %
NPOAYKUMN CTPaHbI.

KpynHenwee npegnpuatme obnactu — Nnpon3BoanTens
a30THbIX yaobpeHnn OAO «'poaHo A30T»

MO «XnuMBOMOKHO» (NPOU3BOAUTESb NONMAMUOHbLIX U
NONN3MUPHBLIX HATEN N BOSTOKOH). XMMUYecKasi oTpachb
npeactaerneHa Takke OAO «Jlakokpacka» (Jlnaa);
[NepeBoobpabaTbiBatomne npeanpuatusa — «MocrtoBapeB»
(MocTbl) n «AnbbepTuH» (CnoHnm); Npons3soacTeo
CTpouTernbHbIX MaTepuanos npeacrasneHo OAO
«KpacHocenbcKkcTponmaTepuanbi» (BornkoBbICCKMM panioH).
[MuweBasi npombliwneHHocTb —OAO «bennakr». B Jluge
pacnonoxeH nme3asog OAO «Jluackoe nuBo». B
OcTpoBeELIKOM pallOHE CTPOUTCSH aTOMHas 3feKTpocTaHUuA
MOLLHOCTbIO Oornee 2 MrnH kBT.

Mo npon3BoAcCTBY CyxXoro
MoOJ1oKa U Kpaxmana - (1
MecCTO);

KONndacHbIX Uspernuu,
nonycgabpmkaTtoB MACHbIX,
Cbipa, MyYKM U cmecen, NnuBa
—(2 mecT0);

Msica u cyonpoaykros — (3
MecCTO).

Ha npeanpuatusax
pooHeHCcKOU
obnactu
npou3BoanTCs

75 % 4yno4Ho-
HOCOU4HbIX
u3aernium B CTpaHe.



OAO «'pogHo
A30T»

benopycckas
AJ3C




Cenbckoe

XO3ANCTBO
Cnieumnanmsauyma Cenbckoro Xo3simcTea: Ha
BOCTOKE — BbICOKOPa3BUTOE MACO-
MOJIOYHOE CKOTOBOACTBO 1 CBUHOBOACTBO,
NoceBbl NbHa-A0STyHUa, Ha 3anage —
MSCO-MOJSIOHHOE U MOJI0YHO-MSACHOE
CKOTOBOACTBO, CBMHOBOLCTBO C NoceBamMu
caxapHOoU CBeKIbl U KapTodoens. Bokpyr
[pogHO cdhopmMmupoBarnack npuropogHas
cneuuanusauns ¢ MOSTOYHbIM
CKOTOBOACTBOM, NTULEBOLACTBOM U
OBOLLEBOACTBOM.

caxapHasa ceBékna —(1
MECTO),

NIbHOBOMNMOKHO — (5 mecT0),
kaptodensa — (1 mecTo),
oBoLu (4 mecTo),

nnoabl n arogbl — (2
MECTO).

Moronoeee KPC, ThIC. ronos:

2006'07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18 '19

6,000 =
5,500 -
5,000
4,500 -
4,000 +
3,500

3,000 4 1B
2,500 4 5

Moronoeke NTULbI, ThbiC. FONOB:

5234,4
5931.6/

'5570.8]
5709.1]
5526,1]
5798.8]
5703.9]

3205.6
_3068.5]
3507.6
3500
~4000.4]
3996.2
4501.9]

Peanusauusa ckota v ntuubl (B YOOHHOM Bece), TbiC. T:

2006 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2005'06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18

1

900 =
800 4
700
600
500 4
400
300
200 4
100

774.9
779.5

MoronoBee CBMHEMW, ThiC. ronos:

748.8
761.9
778.9
795.1
838.6
871.7
710.6
721.4

689.7
575.8

621.9
685.3

500 «
450 -
400
350
300+
250
200
150
100 +

50

387.8
366,7

1 i i | LATSL

i i i i i i i i i
2006'07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18 '19

Mpou3Boc4cTEC AL, MINH LUT:

364.3
362.7
385.5
413
427.3
435.1
448.3
4738
461.2
448.7
408.9
413.7

| { 1 4 LI |

200506 07 08 ‘09 '10 11 12 13 14 15 16 '17 '18

1,300 «
1,200
1,100
1,000

900

8004 -1

700
6500
500
400 +
300 ~
200 +
100 -

MpousECcACTEC MOMOKA, ThiC. T:

8921
924.1
906.1
942.3
994.1
1000.1
1013.4
1070.4
1099.2
1145.4
1196
1205.6
1216.1
1236.8

L} 1 T i 1 1 i L T i i i i 13

2005'06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18



TpaHcnopT

N3 'pogHO nmeeTcst BO3MOXKHOCTb

OCYLLECTBJIATb asmapel‘/'lcu BO MHOIne

ropoga pecnyonukm n 3apyoexxHole

CTpaHbl.

Ckuaent

BonkosbICK
IMYHbIA L

CryaeHnxH

Huposuun

W11

Octposey
CMoproHb
OwmMsAHb -
Kpes
[onbLwaH \
UK
UBbe
INupa ¥
o M6 |
E 0BKa
(M11 | HoBoOrpyAoK
I [‘\mu
Harnoso AvD
CnoHum
(n]

Yepes poaHeHcKyto obnacTb
NPOXOAAT BaXKHble TPAHCMOPTHbIE
mMarnctpanu. KpynHble
XenesHogopoXxHble y3nbl — Jlnga,
BonkoBebick, [(pogHo.
JKcnnyaTayMoHHas anmHa

)KENEe3HOOOPOXHbIX MyTen COCTaB
677 KM




[opoga n goctonpumMmeYvaTenbHOCTH

; O6nactHoM

ApamMaTuyeckumu
TeaTp B 'poaHo.
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JlroTepaHckas kKupxa B
'poaHo
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Jinpa

['opoa Jinga (okono 1(
XNTENei) U3BECTEH C it
PasvellaeTca B 112 SSEE_E
CeBEPO-BOCTOKY OT [ i
Ha peke Jlnoeq ?%‘

| R

[MamMATHUK
00OpOHHOMU —
apxuTekTypbl XIV B.



CnoHum

CnoHmm (okono 50 Tbic. xuTtenen)
pa3mMmellaetcad Ha peke Llapa npwu
BnageHun B Hee pekun Micca. M3BecteH C
Xlll B. PasBumBanca kKak TOProeo-
pemMecneHHbln  UeHTp. B  ropoge
HaynHaeTca OrMHCKNW KaHar.

dapHbIn KocTen CBATOro
AHppes




CMOPIroHb

[opog CmoproHb (okoso 40
TbIC. XKUTENemn) pacrnosioxeH
Ha p. OkcHa B roabl NepBon
MUPOBOW BOMHLI Bbin
MNOSTHOCTbIO pa3pyLUEH.




BonkoBbICK

BornkoBbick (0kono 45 Thbic.
Xutenemn) pasmewaeTtcs B 86 KM K
toro3anagy ot [(poagHo Ha peke
Poccb npu BnageHnn B HEE peKU
BonkoBbis Ha nepeceyeHnmn
XKeres3HbIX AopPOor.

D
muscum
4.




HoBorpyaok

lopo,
HaXo,
3aMK N
Apes
cdect
ropoL
aneKTEi sy
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BENOCTOR -
Biatystok - Benapyce

[ONbLUAHCKM
3aMOK




oy vy

R S e S e o er'-}g:f-:'_-f‘*:‘::.:{"-:""-

. 1t

Xpam CBaToro MuxamnaB
CbIHKOBMYax



otpusk-zdorovo.ru BaNOKbIN Xoazina
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XJmuw

Sergey Nik Melnik
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